
 

 

 

            Župa Presvetog Srca Isusova, Palmotićeva 31, Zagreb 

 

ŽUPNI LISTIĆ br. 496 
 

 

Nedjelja, 29. lipnja 2025.  
 

 

 SVETKOVINA: SV. PETAR I PAVAO 

Evanđelje: Mt 16, 13-19.  

                U ono vrijeme: Dođe Isus u krajeve Cezareje Filipove i upita učenike: »Što govore ljudi, tko je Sin 

Čovječji?« Oni rekoše: »Jedni da je Ivan Krstitelj; drugi da je Ilija; treći opet da je Jeremija ili koji od 

proroka.« Kaže im: »A vi, što vi kažete, tko sam ja?« Šimun Petar prihvati i reče: »Ti si Krist-Pomazanik, 

Sin Boga živoga.« Nato Isus reče njemu: »Blago tebi, Šimune, sine Jonin, jer ti to ne objavi tijelo i krv, nego 

Otac moj, koji je na nebesima. A ja tebi kažem: Ti si Petar-Stijena i na toj stijeni sagradit ću Crkvu svoju i 

vrata paklena neće je nadvladati. Tebi ću dati ključeve kraljevstva nebeskoga, pa što god svežeš na zemlji, 

bit će svezano na nebesima; a što god odriješiš na zemlji, bit će odriješeno na nebesima.« 

Komentar župnika: 

Slavimo danas svetkovinu apostolskih prvaka: Petra i Pavla. Obadvojica su na svoj način primili 

“objavu Oca nebeskog” i prinijeli svoj život za kraljevstvo Božje u “uspješnom boju u trci života”. No, 

prisjetimo se i njihovih slabosti da bi još više slavili milost Božju: 

Najveći “kiks” Petra bilo je zatajenje Isusa, čime je on zapravo zatajio Boga. To je učinio jer je bio brz 

na jeziku, slab na djelu; svuda prvi, a opet spava u Getsemaniju; toliko sluša o ljubavi, a laća se mača, itd. 

Dakle, Petar je u svojoj slabosti, strahu, kukavičluku izdao Isusa, tri puta ga zatajio, odrekao ga se i njegove 

suze pokazuju kako je bio svjestan svoje pogreške i onoga što je učinio. Pokajao se za svoj grijeh, tri puta 

potvrdio svoju ljubav prema Isusu, primio dar Duha Svetoga i od izdajice pretvorio se u prvog svjedoka, od 

strašljivca postao je perjanica hrabrosti, od neukog ribara rodi se prvi propovjednik, od agresivca nasta čovjek 

koji je spreman na mučeništvo i smrt na križu. Kako je to moguće? Neupitno je da ga je Isus rehabilitirao, 

povratio u život, na stazu ljubavi i žrtve. Da nije tako zar bi Petar bio ono što jest, zar bi od izdajice mogao 

postati stijena i prvi papa, namjesnik Kristov! 

Sv. Pavao, dok je još bio Savao, jednostavno rečeno, je ubijao ljude. U svojoj revnosti progonio je 

kršćane, tražio ih, hvatao, zatvarao i davao da se pogube. Pitamo se: Ima li što teže što čovjek čovjeku može 

nanijeti nego što je smrt, da mu ugrozi ovozemni život, da ga izruči pogubitelju, a da je taj isti čovjek nevin, 

bez krivnje, bez zla djela?! Eto to je radio sv. Pavao, a ipak je postao najveći misionar u povijesti. Kako je to 

moguće? To je moguće jednostavno Božjim zahvatom. Poznato nam je njegovo obraćenje i promjena života. 

Kako to da ga je Uskrsli odabrao? Kako to da je on sam u sebi sve to mogao pomiriti? Svakako je tu na djelu 

„prst Božji“, tu se očitovala snaga milosrđa i obraćenja te Isusova moć promijeniti život. 

I to je moguće! Jer ako sv. Pavla njegova djela nisu priječila da postane Kristov apostol i da ono što je 

on napisao danas čitamo kao riječ Božju, da ga štujemo kao sveca i zaštitnika, zašto ja neku uvredu, koja je 

manja od ubijanja, postavljam kao veliku branu ili nepremostivu prepreku. Isus to od mene ne želi. On želi da 

budem svjedok njegova oproštenja i milosrđa te da sam praštam i budem milosrdan. Ako je sv. Pavao mogao 

„izgladiti“ svoj odnos prema Bogu i prvim kršćanima, onda ni mene ništa ne priječi da svima oprostim i da 

primim riječ oproštenja od svojih bližnjih. 

LITURGIJSKI RASPORED  

SV. MISE ISPOVIJED PRVI PETAK 4. 7. 
 

 

SV. PETAR I PAVAO:  
29. 6. 2025. 

 

RADNI TJEDAN 
30. 6. - 5. 7. 2025. 

 

08.00: ŠTAMBUK  07.00: VLAH  
09.30: PETRIČEVIĆ  09.00: ŠTANFEL  
11.00: BILIĆ  12.00: TAMBOLAŠ  
19.00: SKELIN  19.00: BALATINAC  
20.30: BALATINAC   

 
 

 

 

 SV. PETAR I PAVAO          RADNI TJEDAN          
      29. 6. 2025.                      30. 6. - 5. 7.  
 
   POLA SATA PRIJE           POLA SATA PRIJE 
    SVAKE SV. MISE             SVAKE SV. MISE 
 
         

 

     SV. MISE               ISPOVIJED 

6.00, 7.00,            05.45 – 13.00 
8.00, 9.00,            16.30 – 20.00 
11.00,  
12.00, 
17.00, 
19.00. 

 



OBAVIJESTI I LITURGIJSKI KALENDAR 
Srijeda 2. 7. Spomendan: Sv. Bernardin Realino, Ivan Franjo Regis i Franjo de Geronimo, prez.; Bl. Julijan 

Maunoir, Antun Baldinucci, Tiburcije Arnaiz i Ivan Filip Jeningen, prez. DI 

Četvrtak, 3. 7.  BLAGDAN: SV. TOMA, apostol 
Subota, 5. 7. BLAGDAN: SV. ĆIRIL I METOD, Zaštitnici Europe 

Nedjelja, 6. 7. 14. NEDJELJA KROZ GODINU “C” 

 

LJETNI RASPORED: Danas započinje LJETNI RASPORED, od 29. 6. do 31. 8. 2025., na sljedeći način: 

              SV. MISE: 

              RADNI DAN: 7.00; 9.00; 12.00 i 19.00. 

              NEDJELJA I VELIKA GOSPA: 8.00; 9.30; 11.00; 19.00 i 20.30. 

              ISPOVIJED: DEŽURA SE POLA SATA PRIJE SVAKE SV. MISE I OSTAJE DOK IMA  

                                      PENITENATA. 

              KLANJANJE: ČETVRTKOM NAKON VEČERNJE SV. MISE. 

              PRVI PETAK: REDOVITO KAO I PREKO GODINE. 

              KRUNICA NA KAMENITIM VRATIMA: POSLJEDNJA PRIJE LJETA 30. 6. u 20.00 sati 

                                                                                         PRVA NA JESEN 1. 9. u 20.00 sati 

              ŽUPNI URED – RADNO VRIJEME: PONEDJELJAK, UTORAK I SRIJEDA: 17.00 – 18.00. 

                                                                               ČETVRTAK i PETAK: 9.30 – 10.30. 

 

“PETROV NOVČIĆ”: Danas se prikuplja “Petrov novčić”, izraz vjerničke solidarnosti s papom kako bi 

mogao obavljati redovite poslove, ali i novčano pomagati po svijetu gdje smatra da je najpotrebnije. Svoje 

darove možete ubaciti u posebnu škrabicu. 

PRVI PETAK: 4. srpnja je Prvi petak i bit će uobičajeni raspored sv. Misa, ispovijedanja i pobožnosti Srcu 

Isusovu, a čemu će predhoditi i Sveta ura – klanjanje u četvrtak navečer. 

PRVA SUBOTA: 5. srpnja je Prva subota, dan naročito posvećen pobožnosti Blaženoj Djevici Mariji te 

posebna prigoda za molitvu za nova svećenička i redovnička zvanja. 

TISAK: Glas Koncila, Glasnik Srca Isusova i Marijina. 

ŽUPNI LISTIĆ: Danas izlazi zadnji Župni listić prije ljeta, a prvi za sljedeću pastoralnu godinu izaći će za 

nedjelju 31. kolovoza.               

 

                   Ako želite primate župni listić kao e-poštu, molim, javite to na – zupalma@email.t-com.hr  

 
  

“ MANJE JE VIŠE ”  – LAIČKA KOLUMNICA br. 448 - piše: Ana Marija Čupić 
 

         Pozvani biti stijena 

U današnjem evanđelju po Mateju slušali smo kako je Isus došavši u krajeve Cezareje Filipove upitao učenike: 

»Što govore ljudi, tko je Sin Čovječji?« Jedni odgovoriše da je Ivan Krstitelj, drugi da je Ilija, a treći da je Jeremija ili 
koji od proroka. Kada je Isus upitao učenike, Šimun Petar na to odgovori: »Ti si Krist – Pomazanik, Sin Boga živoga«, a 

Isus mu na to reče: »Ti si Petar – Stijena i na toj stijeni sagradit ću Crkvu svoju i vrata paklena neće je nadvladati. Tebi 

ću dati ključeve kraljevstva nebeskoga…« 

Današnje evanđelje potaknulo me na razmišljanje: tko je za mene Isus? Kako Ga osobno vidim i zamišljam? To 

pitanje sigurno traži odgovor u dubini čovjekova srca i povezano je sa našim osobnim odnosom sa Bogom. Petar je na 
Isusovo pitanje, odgovorio iz srca, bez kalkuliranja i previše razmišljanja, i tada mu Isus daje novo ime, a uz to i novi 

poziv – Stijena. Isus ga odabire, ne zato što je Petar bez mane – savršen, nego upravo zato jer je imao hrabrosti iskreno 

vjerovati i reći istinu koju je osjetio. Iz toga možemo zaključiti da snaga ne dolazi iz znanja, moći, društvenog statusa, 
nego iz onoga tko je Isus za nas osobno. Kada u Njemu prepoznamo Onoga koji daje smisao svemu, koji nas bezuvjetno 

voli i koji nas nikada ne napušta, tada i mi postajemo stijene. Ne stijene koje su nepogrješive, ali one stijene čvrste u 

onome što vjerujemo. 

Danas, kada se vrlo lako izgubiti u buci ovoga svijeta i tuđih glasova, zastanimo i čujmo Njegovo pitanje: „A ti 

što kažeš, tko sam ja za tebe?” Naš odgovor ne mijenja samo nas, nego i druge oko nas. Budimo čvrsti u vjeri. I sjetimo 

se, kad Ga prepoznamo – postajemo stijene!   

Izdaje župa Presvetog Srca Isusova, Palmotićeva 31, Zagreb, tel. 01/210 4451 

zupalma@email.t-com.hr, godina VII, http://www.zupa-presvetog-srca-isusova.hr/ 
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